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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af personskatteloven og forskellige an-
dre love. (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat).

Hermed sendes svar på spørgsmål 35 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen
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Side 2

L 195

Spørgsmål 35:

Ministeren bedes oplyse effekten af, at en person, der har et privatforbrug på 500.000 kr. 
årligt og driver virksomhed under virksomhedsordningen, undlader at hæve mere end 
300.000 kr. i 2009, og derfor henlægger 200.000 kr. mere til opsparet overskud for 2009, 
og herefter hæver beløbet 3. januar 2010. Hvor stor er den direkte skattebesparelse?

Svar: Skattebesparelsen vil afhænge af, hvor stor den selvstændigt erhvervsdrivendes ind-
komst er i hæveåret.

I det omfang det hævede beløb i 2010 eller ved senere hævning beskattes under den forhø-
jede topskattegrænse, vil der i overensstemmelse med den tilsigtede konjunkturudlignende 
effekt for virksomhedsopsparingsordningen, jf. også svaret på spørgsmål 30, blive tale om 
en reduktion af beskatningen fra ca. 63 pct. til ca. 41 pct.  For den del af opsparingen, der i 
2010 eller senere bliver hævet og beskattet over topskattegrænsen vil beskatningen falde fra 
ca. 63 pct. til ca. 56 pct.

I situationen, hvor opsparing i virksomhedsordningen medfører, at den opsparede indkomst 
flyttes fra topskat i 2009 til proportionalskat i 2010 eller senere år, vil skattebesparelsen på 
de 200.000 kr. udgøre ca. 44.000 kr. I det gældende skattesystem ville besparelsen udgøre 
ca. 41.000 kr.

Hvis de 200.000 kr. i hæveåret bliver beskattet over topskattegrænsen, vil skattebesparelsen 
i forhold til gældende regler udgøre knap 14.000 kr.


